简单公司借款合同范本
甲方：
乙方：
甲方为号保险合同的投保人，经该保险合同的被保险人同意，甲乙双方就保单借款达成如下协议：
一、甲方以号保险合同个人账户价值为质向中英人寿保险有限公司申请借款，具体借款金额见附件2《保单借款借据》。甲方借款须依法缴纳印花税，税率为所借款项的0.05%。
二、借款额度：借款不超过借款当时保单个人账户价值总和的80%。
三、借款利率：乙方将于每月第一个营业日公布万能保险借款利率，万能保险借款利率不会超过同期中国人民银行公布的六个月贷款利率上浮0.25%与每月结算利率上浮2%中较高的一项;乙方有权于每月第一个营业日调整万能保险借款利率。
四、甲方保证：用于借款的保单是所有权无争议，未作担保、未挂失、未失效或未发生止付情形的保单。如甲方用于借款的保单被质偿产生不良后果，由甲方承担责任。
五、投保人申请借款的保单应由乙方收回保管，乙方在甲方还清贷款本息后，向甲方返还保单。
六、增加借款：甲方在贷款期间内可在借款额度内申请增借，增借后保单累计贷款额度不得超过保单当前个人账户价值的80%，增借日为增借款项的起息日。
七、借款利息：甲方应于每个保单周年日前缴付借款利息，直至借款金额及利息全部偿清为止;若逾期未付利息，则所有应付而未付的利息并入借款金额中计算利息。
八、若未还清的保单借款及利息、退保手续费的总金额等于或超过保单当时的个人账户价值时，保险合同效力中止。
九、借款未清偿前保单如发生生存金给付，乙方直接将生存给付金额先行偿还全部或部分借款本金及利息，余额支付给保单受益人。
十、甲方与被保险人同意：当发生理赔给付时，乙方有权直接将理赔金偿还部分借款或全部借款本息，余额再行支付给原受益人。发生死亡理赔给付时，还款时间以出险日为准，发生非死亡赔给付时，还款时间以做出理赔决定日为准。
十一、如果发生乙方需退还保险费或个人帐户价值的情形，乙方有权直接将需退还的保险费或个人帐户价值偿还部分借款本息或全部借款本息。
十二、在借款期限内，乙方不受理甲方关于投保人变更、部分领取帐户价值、保单迁移的申请。
本协议一式两份，甲乙双方各执一份，自双方签字盖章之日起生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日